
編集：登米市北方公民館
☏ ２２－２１４９令和２年４月号

謹啓 地域の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び
申し上げます。

さて、この度４月１日より館長に就任いたしました、伊藤徳市郎と申し
ます。微力ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。

また、日頃より皆様方には公民館の運営と活動に対しまして、多大なる
ご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度も地域の皆様のニーズに柔軟に対応できる施設・事業に取り組ん
で参ります。常に「人と人との繋がり」を大切にし、チームワークとフッ

トワークを活かし、職員一同（ワンチーム）で頑張って参りますので、こ
れからもどうぞご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

皆様方のご来館を心よりお待ちしております！！



新体制のもと新年度がスタートしました。
新型コロナウイルスの影響が続き、臨時休
館中、皆さんには大変ご不便をおかけしま
した。
マスクと消毒液がまだまだ簡単には購入で
きない日が続いておりますが、こんな時こ
そ美味しいものを食べて、身体を動かして
免疫力を高め、コロナウイルスに負けずに
頑張りましょう！（渡）

上記以外にも楽しい講座やイベント
もたくさんあります！
その都度チラシを配布しますので、
お楽しみに～♪

新年度の公民館事業は下記の通りとなります。

５月～１２月まで開催！
防犯教室・教養講座・
健康講座・移動研修・
映画鑑賞・ユニカール大会
お楽しみ修了式
皆勤賞があります！

６月～１１月まで開催！
移動研修・健康講座
教養講座・料理教室
創作教室
皆勤賞があります！

６月～１０月まで開催！
各種剪定の講習会
移動研修
美味しい昼食付反省会
園芸の基礎から応用まで
楽しく学べます！

随時開催！
親子グラウンドゴルフ
夏休み防犯教室
地区の子ども会活動の
一環として是非ご一緒に！

できる男子は厨房に入る！
年２回（予定）
定員【２５名】
美味しいおつまみ作ってみませんか？
詳細は後日お知らせします

Ａコースはパンフラワー（樹脂粘土）
Ｂコースはパッチワーク（予定）
Ｃコースはクラフトテープ（予定）
手先を動かし、会話をすることにより
脳活（脳トレ）にもなりますよ。
ぜひご参加ください。

毎年大好評の編み物教室は
１０月下旬から行います。
初心者の方も、昔少しだけ編んだ方も
講師が親切に教えてくださいます。
年８回予定、移動研修もあります♬

１２月上旬開催！
ワンコインで豪華なしめ縄が作れます！

１月下旬開催！
映画やお芝居を観たり豪華抽選会
を開催！

皆さんのご参加・ご協力をよろしくお願いいたします。


